profiteri, et ad illius regularem disciplinam se obligare 

velint, praesertim non inscii, quod inibi regularia ins- 

tituta prædicti ordinis servare, et animarum suarum 

salutem consequi commode nequirent ; contingitque 

propterea, quod in ipsa ecclesia interdum sint: cano- 

nici quorum opera bonorum et jurium dicte ecclesiae 

conservationem, et occupatorum recuperationem, nec- 

non aliis memoratz ecclesiæ necessitatibus consuli, ut 
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expediret, non potesl, non sine ipsius ecclesiæ | gravi 

detrimento et jactura, et speratur, quod si predictus 

ordo in eadem ecclesia suprimeretur, et extingueretur, 

statuereturque et ordinaretur, quod praedicta eccle- 

sia de cætero per seculares personas, ad instar alia- 

rum ecclesiarum cathedralium sæcularium.regeretur, 

facile reperirentur personæ, et nobilitate generis, ac 

litterarum scientiis prædilæ, aliisque virtutum pollen- 

tes ornatibus quad summopere affectarent de dignita- 

tibus, canonicatibus, et præbendis, personatibus, adfni- 

nistrationibus, et officiis, quae inibi eligi possent eis 

provideri, et ex quarum inibi residentia, et in divinis 

interessentia, in spiritualibus providentia, et tempora- 

libus circumspectione, parentum, consanguineorum, 

et amicorum favore ipsius ecclesiæ decor, status, ho- 

nor venustasque, necnon divinus cultus in illa maxi- 

mum susciperent incrementum, occupata distractaque 

recuperarentur. et illa, ac alia prædictæ ecclesiae bona, 

et jura conservarentur, et etiam recipiendarum inibi 

personarum largitionibusaugmentarentur, Christi fide- 

lium quoque devotio ad ipsam ecclesiam confluentium 

propagata animarum salute augeretur, etincommodis, 

acanimarum periculis obviaretur. Nos igitur divini 

cultus augmentum, et animarum salutem, et ecclesia- 

runr quarumlibet venustatem, et decorem intentis de- 

siderantes affectibus, motu proprio. non ad tuam aut 

alterius oblatæ super hoc petitionis instantiam, sed de 

nostra mera deliberatione, ac de certa nostra scientia, 

circumspectioni tuæ, perte, vel alium seu alios in pre- 

fata ecclesia ordinem ipsum, necnon et loca, necnon 

canonicales portiones ac nomina, seu designationes 

seu invocationes, ac titulos dignitatum, personatuum, 

administrationum, et officiorum. aliorumque benefi- 

ciorum ecclesiasticorum inibi, de quibus tibi videbi- 

tur, penitus, et omnino suprimendi, et extinguendi, ac 

omnes, et singulas memorate ecclesia personas, etiam 

dignitates, personatus, administrationes. et officia, et 

loca, ac canonicales portiones hujusmodi in ipsa 

ecclesia obtinentes, el ordinem praedictum tacite. vel 

expresse professas, ad observationem regularium insti- 

tutorum, statutorum, et ordinationum, ac definitio- 

num dicti ordinis, emissorumque per eos votorum 

quorumlibet in professione hujusmodi, etc. Datum 

Romæ, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis 

MCCCCLXXX, vr calendas junii, pontificatus nostri 

anno ix. 5% 

Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 4, n° 8. NoucuiER, hist. 

église Avignon, 186-8. Fornery, III, 116 (9 m.) 

1976 Rome, 9 juin 1480. 
A la fin du consistoire, Julien, évéque de Sabine, quitte 

Rome par la porte de Ste-Marie del Popolo pour aller en 

France ; tous les cardinaux l'accompagnent jusqu'à 

celle place. 
Eusez, Hier. cath. med. ævi, IT, 48. 

1977 Aix, 8 novembre 1480. 

Elals de Provence, membres du clergé. 

iE nomine Domini nostri Jhesu Xpisti. amen. Anno 

a Nativitate ejusdem 3480 et die oclava men- 

sis novembris..., regnante feliciterserenissimo ac excel- 
" 

n : 

à 

lentissimo domino nostro Carolo de Andegavia, Dei 

gratia Jherusalem, Sicilie, etc. rege, Provincie et For- 

calquerii comile, sui regni anno primo... Evidenter 

pateat et sit notum, quod cum pro parte excellentis 

consilii trium Statuum hujus felicis ac fidelissime pa- 

trie Provincie, hic Aquis, jussu et mandato jamdicti 

invictissimi domini nostri Regis novissimeoptimis res- 

pectibus congregati... Hinc siquidem fuit et est quod 
anno et die predictis, gentibus jamdicti trium Statuum 

excellentis consilii, vid. reveren"?, reverendisque in 

Xpisto patribus, venerabilibusque ac egregiis viris, 

Olivario, Dei gratia archiepiscopo Aquen., Isnardo de 

Gràssa, episcopo Grassen. ac commendatario sacre ab- 

bassie Sancti Honorati Lirinen..Johanne,episcopo Tho- 

lonen. ac commendatario prepositure Piniacen.. Elzia- 

rio de Villanova, episcopo Senessen., Johanne episcopo 

Sistaricen., Anthonio Guiramandi, episcopo Dignen., 

tam nomine suo proprio quam eciam ut vicario gene- 

rali in spiritualibus et temporalibus ac vice et nomine 

reverendissimi in Xpisto patris dom. archiepiscopi 

Arelaten., Augerio de Anglura, abbate abbassie sacri 

conventus Sancti Victoris secus Massiliam, Dominico 

de Bothis, jurium doctore eximio, vicario generali in 

spiritualibus et lemporalibus reverendissimi dom. Ju- 

liani, cardinalis Sancti Petri ad vincula, Avinionen. 

vulgariter nuncupati, Guillelmo Tornatoris, priore de